
 

IL DIRIGENTE FIRMATARIO 

Visti: 

 la L.R. 24 maggio 2004 n. 11 "Sviluppo regionale della 

società dell'Informazione” e ss.mm.ii; 

 il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 293/2004 

di attivazione dell'Agenzia regionale per lo sviluppo dei 

mercati telematici – Intercent-ER; 

Viste le seguenti deliberazioni della Giunta regionale: 

 n. 2163/2004 “Approvazione di norme organizzative relative 

all’avvio dell’Agenzia regionale per lo sviluppo dei mercati 

telematici, ex L.R. n. 11/2004, come modificata dalle 

deliberazioni n. 1389/2009, n. 2191/2010 e n. 1353/2014”; 

 n. 2081/2017 “Assunzione ai sensi dell'art. 18 L.R. n. 

43/2001 della vincitrice della selezione pubblica per la 

nomina del direttore dell'Agenzia regionale per lo sviluppo 

dei mercati telematici Intercent-ER”, con la quale la 

dott.ssa Alessandra Boni è stata designata quale Direttore 

di INTERCENT-ER; 

 n. 1059/2018 “Approvazione degli incarichi dirigenziali 

rinnovati e conferiti nell'ambito delle direzioni generali, 

agenzie e istituti…”; 

 n.1501/2015 avente ad oggetto “Approvazione dello schema di 

convenzione per l'assegnazione temporanea di personale 

finalizzata alla realizzazione della riorganizzazione degli 

acquisti”, prorogata fino al 31/12/2018 con DGR 1658/2016; 

Vista la determinazione n. 4833/2019 del Direttore generale 

Cura della Persona, Salute e Welfare avente ad oggetto il 

recepimento masterplan 2019-2020; 

Viste inoltre le seguenti proprie determinazioni: 

 n. 140/2009 recante “Definizione delle funzioni organizzative 

nell’ambito dell’Agenzia regionale di sviluppo dei mercati 

telematici Intercent-ER” e ss.mm.ii.; 



 

 n. 265/2016 recante “Modifiche al Regolamento di 

Organizzazione di Intercent-ER”, approvata dalla Giunta 

regionale con deliberazione n. 1825/2016, come modificata 

dalla determinazione n. 410/2017 approvata dalla Giunta 

regionale con deliberazione n. 29/2018; 

 n. 410/2017 recante “Recepimento degli artt. 5, 7, e 12 della 

delibera di giunta regionale n. 468/2017 e modifica del 

regolamento di organizzazione di Intercent-ER” e ss.mm.ii.; 

 Richiamati: 

 il D.Lgs. n. 50/2016 “Codice dei Contratti pubblici” e 

ss.mm.ii., pubblicato sulla G.U. n. 91 del 19 aprile 2016; 

 il D.Lgs. 56 del 19/4/2017 recante “disposizioni integrative 

e correttive al D.Lgs. 18/4/2016 n.50”; 

 la legge n. 55 del 17/06/2019 recante “Conversione in legge, 

con modificazioni, del decreto-legge 18 aprile 2019, n. 32, 

recante disposizioni urgenti per il rilancio del settore dei 

contratti pubblici, per l’accelerazione degli interventi 

infrastrutturali, di rigenerazione urbana e di ricostruzione 

a seguito di eventi sismici”; 

 la legge n. 190/2012 recante “Disposizioni per la prevenzione 

e la repressione della corruzione e dell’illegalità della 

pubblica amministrazione”; 

 il Decreto Legislativo n. 33/2013 avente ad oggetto “Riordino 

della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 

pubbliche amministrazioni” e ss.mm.ii.; 

 la deliberazione della Giunta regionale n.122/2018 

“Approvazione Piano triennale di prevenzione della 

corruzione. Aggiornamento 2019-2021”; 

Premesso: 

 che con determinazione n. 378 del 03/10/2019 è stata indetta, 

una procedura aperta avente ad oggetto la fornitura di 

prodotti in TNT non sterile per le necessità delle Aziende 



 

sanitarie della Regione Emilia-Romagna, con aggiudicazione 

da effettuarsi in base a quanto previsto dall'art. 95 comma 

4 lett. b), del D.Lgs. 50/2016 (prezzo più basso; 

 che la gara è interamente svolta attraverso la piattaforma 

telematica di negoziazione di Intercent-ER “SATER” ai sensi 

dell’art. 58 del D.lgs. n. 50/2016; 

 che l’importo complessivo della gara, suddivisa in n.22 

lotti, ammonta ad € 10.297.460,71 IVA esclusa; 

Visto il verbale di seduta virtuale del giorno 10 Dicembre 2019, 

di verifica della regolarità documentale e di ammissione delle 

Ditte dal quale risulta che: 

1. sono state presentate le offerte delle ditte di seguito 

elencate per i lotti indicati: 

Ragione Sociale Lotti Offerti 

F.A.S.E. SRL 15-18 

MEDICAL DEVICE SRL 7-16-20 

MEDINET SRL 2 

PRAESIDIASRL 2-13 

UJET SRL 16 

COREMEC SRL 18 

EMIMED SRL 2 

VIRCOL SRL 3-4 

PIZZI SRL 4 

DELTA MED SPA 4 



 

Ragione Sociale Lotti Offerti 

DEALFA SRL 7-15-18 

FARMAC ZABBAN SPA 3-4-6-8-9-14-15-17-18-21 

PHARMA EEC SRL 3-4 

RTI 3 M.C. - SOCIETA' PER 

AZIONI - LA CASALINDA S.R.L. 

3-4-5-6-7-8-9-10-11-12-14-15-

16-17-18-19 

BENEFIS S.R.L. 

4-6-7-8-9-10-12-14-15-16-17-18-

19 

BIOCOMMERCIALE S.R.L. 13-21 

CO.DI.SAN. COMMERCIO 

DISTRIBUZIONE SANITARI S.P.A 15-21 

DANFER SRL 3 

I.TEMA. S.R.L. 2 

MEDICAL SUD S.R.L. 1-2-3-4-9 

SURGIKA S.R.L. 1-2 

FE.MA SRL  1-2-15-20 

ESSITY ITALY S.P.A. 3-4 

MEDIBERG SRL 

1-2-4-5-6-7-13-14-15-16-18-19-

21 

BIOMATRIX SRL 3-4 

MEGAPHARMA OSPEDALIERA - S.R.L. 4 

RAYS S.P.A. 4-7-8-14-15-16-17-18-19 



 

Ragione Sociale Lotti Offerti 

SANTEX S.P.A. 16 

MEDLINE INTERNATIONAL ITALY 

S.R.L. 7-16-18-20 

MEDICAL SAN DI MARCOGIUSEPPE 

FRANCESCA 3-6-15 

MACROPHARM S.R.L. 7 

BETATEX S.P.A. 

1-2-3-4-5-6-7-8-9-12-13-14-15-

16-17-18-19-20-21-22 

NOVAMEDISAN ITALIA S.R.L. 1-2 

BERICAH S.P.A. 3-4-6-7-8-15-16-18 

LOHMANN & RAUSCHER S.R.L. 16 

CHEMIL S.R.L. 3-4-6-7-8-14-15-16-17-18 

 

2. Che sono stati esaminati i documenti e constatata la presenza 

di tutte le dichiarazioni richieste dal Disciplinare di 

gara, e che le offerte risultano firmate digitalmente dal 

legale rappresentante o da Procuratore Legale dando atto che 

il Sistema riscontra come valide le firme digitali apposte. 

3. Tutti i 36 operatori economici offerenti sono ammessi al 

prosieguo della procedura di gara  

Dato atto che il responsabile del procedimento ha dichiarato di 

non trovarsi in situazione di conflitto, anche potenziale, di 

interessi;  

Attestato che il sottoscritto dirigente, non si trova in 

situazione di conflitto, anche potenziale, di interessi;  

Attestata la regolarità amministrativa del presente atto; 



 

  

D E T E R M I N A 

per le ragioni espresse in premessa e qui integralmente 

richiamate 

a. di ammettere al prosieguo della procedura aperta avente ad 

oggetto la fornitura di prodotti in TNT non sterile per le 

necessità delle Aziende sanitarie della Regione Emilia-Romagna 

i concorrenti di seguito elencatio per i lotti dindicati: 

Ragione Sociale Lotti Offerti 

F.A.S.E. SRL 15-18 

MEDICAL DEVICE SRL 7-16-20 

MEDINET SRL 2 

PRAESIDIASRL 2-13 

UJET SRL 16 

COREMEC SRL 18 

EMIMED SRL 2 

VIRCOL SRL 3-4 

PIZZI SRL 4 

DELTA MED SPA 4 

DEALFA SRL 7-15-18 

FARMAC ZABBAN SPA 3-4-6-8-9-14-15-17-18-21 

PHARMA EEC SRL 3-4 

RTI 3 M.C. - SOCIETA' PER 3-4-5-6-7-8-9-10-11-12-14-15-



 

Ragione Sociale Lotti Offerti 

AZIONI - LA CASALINDA S.R.L. 16-17-18-19 

BENEFIS S.R.L. 

4-6-7-8-9-10-12-14-15-16-17-18-

19 

BIOCOMMERCIALE S.R.L. 13-21 

CO.DI.SAN. COMMERCIO 

DISTRIBUZIONE SANITARI S.P.A 15-21 

DANFER SRL 3 

I.TEMA. S.R.L. 2 

MEDICAL SUD S.R.L. 1-2-3-4-9 

SURGIKA S.R.L. 1-2 

FE.MA SRL  1-2-15-20 

ESSITY ITALY S.P.A. 3-4 

MEDIBERG SRL 

1-2-4-5-6-7-13-14-15-16-18-19-

21 

BIOMATRIX SRL 3-4 

MEGAPHARMA OSPEDALIERA - S.R.L. 4 

RAYS S.P.A. 4-7-8-14-15-16-17-18-19 

SANTEX S.P.A. 16 

MEDLINE INTERNATIONAL ITALY 

S.R.L. 7-16-18-20 

MEDICAL SAN DI MARCOGIUSEPPE 
3-6-15 



 

Ragione Sociale Lotti Offerti 

FRANCESCA 

MACROPHARM S.R.L. 7 

BETATEX S.P.A. 

1-2-3-4-5-6-7-8-9-12-13-14-15-

16-17-18-19-20-21-22 

NOVAMEDISAN ITALIA S.R.L. 1-2 

BERICAH S.P.A. 3-4-6-7-8-15-16-18 

LOHMANN & RAUSCHER S.R.L. 16 

CHEMIL S.R.L. 3-4-6-7-8-14-15-16-17-18 

 

b. di inoltrare il presente atto ai concorrenti e di pubblicarlo 

sul sito internet di Intercent-ER ai sensi dell’art 29 comma 1 

del D. Lgs 50/2016. 

 

 

         IL DIRETTORE 

(D.ssa Alessandra Boni) 

 

 


